
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran's affairs

Broj; 06-14-9748/16 
Datum; 28.03.2016.godine

Na osnovu čl. 14. stav 4. , 18. stav 1. i 25. Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik BiH”, broj 
39/14), člana 1. stav (1) Pravilnika sa popisom ugovornih organa koji su obavezni primjenjivati Zakon o 
javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 21/15) i čl. 22. stav (4) i 23. Pravilnika o javnim 
nabavkama Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo broj; 06-02-2257/16 od 21.01.2016. godine, 
Ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo je donio

ODLUKU
o pokretanju otvorenog postupka za nabavku i isporuku prehrambenih proizvoda (artikala) i sredstava za 

ličnu higijenu za pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 2016. godinu

Član 1.

Odobrava se pokretanje otvorenog postupka javne nabavke (roba) ; Nabavka i isporuka 
prehrambenih proizvoda (artikala) i sredstava za ličnu higijenu za pripadnike boračke populacije Kantona 
Sarajevo za 2016. godinu.
Procijenjena vrijednost javne nabavke (bez PDV-a) iznosi 171.000,00 KM (slovima; 
stotinusedamdesetjednuhiljadukonvertibilnihmaraka).
Za provođenje javne nabavke osigurana su sredstva u Budžetu Ministarstva za boračka pitanja Kantona 
Sarajevo na poziciji 614200 DAM003

Javna nabavka će se provesti putem otvorenog postupka.
Postupak javne nabavke provest će se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i 
internim aktima.

Evidencioni broj javne nabavke; 15800000-6 (Razni prehrambeni proizvodi)

Član 2.

Tendersku dokumentaciju sačinit će Komisija imenovana Rješenjem broj 06-05-2478/16 od 27.01.2016. 
godine u roku od 3 dana, računajući od donošenja ove Odluke.

Kriterij za dodjelu ugovora je najniža cijena.

Član 3.

Član 4.

Otvaranje i ocjenu ponuda provest će Komisija za javne nabavke, u sastavu od 7 članova i sekretara, 
slijedeće kvalifikacione strukture;

1. Baltić Safet, dipl.ecc., predsjedavajući
2. mr.Belma Adilović, član
3. Velid Imamović, dipl.ecc., član
4. Prof. Rasim Duraković,član.
5. Suvad Spahović, član
6. Merima Beča, član
7. Derva Husejnović, dipl. Pravnik, član
8. mr.Elzira Arifhodžić, sekretar

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-251 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:minbopi@ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran's affairs

Sastav i djelokrug rada Komisije iz prethodnog stava utvrđenje Rješenjem broj 06-05-2478/16 od
27.01.2016. godine.

Član 5.

Sastavni dio ove Odluke je prijedlog Sektora za BiZ sa specifikacijom roba .

Član 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazlože nj e

Sektor za boračko invalidsku zaštitu Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo dostavio je dana
13.01.2016. godine prijedlog za pokretanje postupka nabavke prehrambenih proizvoda (artikala) i 
sredstava za ličnu higijenu za pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 2016. godinu.
Uz prijedlog za pokretanje postupka priložena je i specifikacija potrebne količine i vrste prehrambenih 
proizvoda (artikala) i sredstava za ličnu higijenu koju je sačinio Sektor za BiZ Ministarstva za boračka 
pitanja Kantona Sarajevo.
Dana 25.03.2016. godine dostavljena je izmijenjena specifikacija za predmetnu nabavku.
Navedena specifikacija biće sastavni dio tenderske dokumentacije.

U postupku po prijedlogu sektora za BIZ utvrđeno je daje isti osnovan i da sadrži sve potrebne elemente 
za odlučivanje, u skladu sa članom 23. Pravilnika o javnim nabavkama Ministarstva za boračka pitanja 
Kantona Sarajevo broj: 06-02-2257/16 od 21.01.2016. godine.

Pri donošenju ove Odluke Ministar se posebno rukovodio činjenicom daje predložena nabavka planirana 
Planom nabavki za 2016. godinu - pod stavkom 3., daje realno procijenjena njena vrijednost na tržištu, 
da su obezbijeđena sredstva za isplatu, predložena odgovarajuća vrsta postupka, te da predloženi sastav 
Komisije po stručnosti odgovara predmetu javne nabavke.

Namjera je da se navedena sredstva utroše za nabavku i isporuku prehrambenih proizvoda (artikala) i 
sredstava za ličnu higijenu pripadnika boračke populacije sa područja Kantona Sarajevo, a koji 
ispunjavaju uslove propisane Zakonom o dopunskim pravima boraca-branitelja Bosne i Hercegovine 
(“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 45/12- Prečišćeni tekst i 26/14), kao i Pravilnikom za 
utvrđivanje prava na dodjelu jednokratne novčane pomoći i prava na obezbjeđenje ogrijeva („Službene 
novine Kantona Sarajevo“, br. 30/09 - Prečišćeni tekst, 7/11, 30/13 i 14/15).

Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno je kao u

Dostaviti:

Sektoru za ekon.posl.i projekte;
Sektor za BiZ;
a/a.

ISO

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-251 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:minbopi@ks.gov.ba

